[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	          REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para  que informe sobre a possibilidade de se realizar estudos objetivando a realização de um Programa de Parcelamento Municipal  de Multas de Trânsito.

Justificativa

                    O Programa tem por finalidade precípua oferecer oportunidade para que os proprietários de veículos com pendências de multas de trânsito possam quitá-las, propiciando a regular circulação dos veículos e o cumprimento de sua função econômica no desenvolvimento das atividades das pessoas físicas e jurídicas que deles necessitam, com reflexos diretos na arrecadação de tributos municipais.
                A iniciativa proporciona, ainda, condições para que o Município receba créditos de difícil e custosa recuperação, seguindo os preceitos de programas de parcelamento já anteriormente promovidos em relação a créditos de natureza tributária e não tributária, consistindo em medida que trará inegáveis benefícios à população tatuiana.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de agosto de 2018.

                        [image: ]
DANIEL ALMEIDA REZENDE
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
e3a8714e-935c-4c8d-bce7-2c2a43f192d5.png
PROTOCOLO 3561/2018 - 20/08/2018 09:58

image1.jpeg
7,,,,,,@@
J C’npge

image2.jpeg